

Cena Numeru 2 centy w Krakowie i Podgórzu; 3 centy na prowincyi.

PRENUMERATA

mieściana w Krakowie i K.: z dostawą do domu 1 K. 50 h.; na prowincyi z przysługą pocztową 1 Kor. 50 hal. — [Prenumerata za granicą 1 mk. 50 l. 2 fr. 1 rs. POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

NOWINY

Diennik niezawisły demokratyczny illustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal., za każdy następny rat 12 hal., dołbe ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu (minimum 50 hal.). Nadesłane za wiersz petitu 20 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Złączniki 20 Kor. za tysiąc. Inasprawyprzeważli w wolni zarządzie p. M., muzyzy. Administracya „NOWINY”: Rynek gł. L. 8, otwarta od 9—1 w południe i od 3—5 popołudniu.

Na Lwów Skrad i Ekspedycya: Agencya Sokolewskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcyja i Administracya „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycya „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY:

LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefoniczne i listownie przyjmuje Redakcyja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, l. p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 2 centy w Krakowie, 3 centy na prowincyi.

Ludowcy w Kole polskiem.

W obec uchwały kongresu w Rzeszowie, ludowcy niezaprzecznie wstąpiła do Kola polskiego. Ten fakt uznania solidarności reprezentatyjności uważamy za nader doniosły i pomyślny. Koło polskie nie tylko szuka na sile liczebnej, ale i na powadze. Jakże w ustroju Kola, skutkiem wstąpienia ludowców sądzi zmiany, w tej chwili przewidzieć niepodobna.

Lwowski korespondent „N. Fr. Presse” najwidoczniej inapiwany przez konserwatywnych i pseudo-demokratycznych wrogów Unii, donosi, że wedle krążących we Lwowie pogłosek, prezydym Kola się zmienia, a miejsce p. Głębickiego zajmie eks. Bobrzyński, że zatem straż w Kole powródzi do konserwatywizmu, którzy w ludowcach znajdują swoją kontrwagę, przeciw większości demokratycznej. Doniesienie to zbyt wyraźnie nosi znamiona intrygi, aby się na niem nie poznało.

Radcy konserwatywni w Kole są niemożliwością, nie pomimo, lecz ponieważ zesnała ludowców do Kola wstąpię. Ludowcy mają program demokratyczny, i choćby nawet chcieli konserwatywizmem pomagać w intrzygowaniu przeciw demokratom, swego demokratycznego programu zaprzeczyć się nie mogą.

Hegemonia stańczyków skończyła się już nie udwołaino.

Co do zmian w prezydym Kola polskiego nie sądzimy, aby ta sprawa obecnie była już aktualną, a żadną miarą nie widzieliśmy, aby eks. Bobrzyński mógł zasadać na kresle regimentera demokratycznej delegacji polskiej w Wiedniu. Sądzimy, że ośa zmiany obecnie polegać będzie na tem, że p. Stapiński zostanie obrany jednym z wiceprezesów Kola, a zresztą skład prezydymu pozostać bez zmiany.

Wychodźstwo zarobkowe do Francyi.

Posel Skolyszewski, który udał się do Francyi, aby na miejscu zbadać stosunki zarobkowe, czy byłoby s korzystną tam jednak za zarobkiem, donosił do Nancy, że wata wychodźstwa zarobkowego do Francyi są korzystniejsze, niż do Niemiec. W tej chwili potrzeba do Nancy 300 robotników w wieku od 16 do 26-letnich i 60 dziewcząt.

Mamy nadzieję, że w obec braku u siebie wielkiego przemysłu musimy się wysłać za zarobkiem na obczyznę. Corocznie około 10.000 Polaków znajduje zarobek w rolnictwie w Szwecyi, 18.000 wędruje do Danii, 120.000 zaś (na ogólną liczbę 200.000 robotników rolnych nie Niemców) do Niemiec. Tych ostatnich właśnie, którzy swoją wzbogacają naszego — Polaków i Fran-

ców wspólnego wroga — Prusaka, chcemy skierować do Francyi.

Temu słowy p. Skolyszewski rozporządź swoją mocą w przepelnionej ziemiąni sal lotaryńskiego centralnego syndykatu rolniego w Nancy.

Referat p. Sk. poprzedził prezes syndykatu bardzo ciepłym przemówieniem pod adresem Polaków.

Okazało się z dykasyj, że Lotaryngia potrzebuje dla swego rolnictwa bardzo dużo rąk robotnych i że już od trzech lat kilku ziemian Polakowskich na własną rękę sprowadza robotników z Galicyi.

Ziemiańscy ci nadzwyczaj życzliwie odawali się o swoich pracowników-Polakach, orem tak zachęcał wszystkich zabranych obywateli, że po szeregu wykładów pana Skolyszewskiego, tyrozających się cen, mieszkań, pobytowania i t. p. warunków dla naszych robotników, uchwalono, że sąrad z pomocą p. Skolyszewskiego, samje się pośrednictwem między robotnikami-Polakami z Galicyi a ziemiankami syndykatu centralnego.

Delgowano delegatów, p. Skolyszewskiemu, i zaproszono go na bankiet do restauracyi, s której okien widać pomnik króla Stanisława Leszczyńskiego z napisem: „A Stanislas le Bienfaitant la Lorraine renouveauant.”

Ufamy, że wdziesięcna Lotaryngia przyciągnie wkrótce tłumy robotników-Polaków i tem sadoć temu wspólnemu wrogowi, którego tu, w Lotaryngii, nazywają „le sale Prussien” podłym Prusakiem.

Grono młodzieży polskiej, studującej w Nancy, postanowiło opiekować się przybywającymi z kraju robotnikami i wykwintnie okazując się od czasu do czasu w pomieszczeniu, które należało do dworu pruskiego lub były s nim w bliższych stosunkach, rozwiewają rozpamiętanie i zdumienia. Okazuje się, że w wielkim pałacu cesarskim jest salko, stytano, smutnie i niewygodnie, że obok wyruszenia pieniędzy przez cesarza sądzal całem życiem dworskiem wyrażone kapkstwo, że salka jest odzierzta, że salka jest brutalizowana, że ten, panujący na dworze weale o wysokiej kulturze nie świadczy — i wiele, wiele innych szczegółów, bynajmniej nie szaszczynych.

Podziwkowe zwyczajy na dworze berlińskim.

Wielu zwykłych śmiertelników sądzi, że kto, jak kto, sie taki naprzykład cesarz, jak Wilhelm II, może sobie pozwolić na to, aby urządzić swój dwór przywlekami i wykwintnie okazując się od czasu do czasu w pomieszczeniu, które należało do dworu pruskiego lub były s nim w bliższych stosunkach, rozwiewają rozpamiętanie i zdumienia. Okazuje się, że w wielkim pałacu cesarskim jest salko, stytano, smutnie i niewygodnie, że obok wyruszenia pieniędzy przez cesarza sądzal całem życiem dworskiem wyrażone kapkstwo, że salka jest odzierzta, że salka jest brutalizowana, że ten, panujący na dworze weale o wysokiej kulturze nie świadczy — i wiele, wiele innych szczegółów, bynajmniej nie szaszczynych.



W paszyży wieloryba. (Patr. „Ze świata”).

Obecnie pomiędzy dworami pruskim a duńskim doszło do satargu dyplomatycznego na die pewnego szwajca dworu pruskiego — szwajca, którego nie można nazwać nawet szwajconym.

Tem satargu są projektowane szaszczynny trzeciogo syna cesarza Wilhelma i księżniczkę Dagmarę Duńską. Oczekiwano, że szwajca przystąpi do domu Hohensollernów, podczas cesy weselnej jeden z dworsan powinieli srogosie ścisnąć podwiądkę z nogi panny młodej, której uwarzę przes ten czas odlegają inni. Podwiądkę tę krają potem na kawalki i rodają na pamiatkę gościom weselnym — i dopiero po sbrabowaniu tej podwiądki wolno małżonkowi odpisać drugą.

Księżniczka Dagmara, której poglądy są zbyt postępowe — lub może zbyt szaszczynne — oświadczyła stanowczo, że się na te osobliwa ceremonja nie zgodzi. Jej rodzina podziela te szaszczynne w zupełności, dwór berliński nie chce jednak ustąpić. Cesarz Wilhelm oświadczył osobście ambasadorowi duńskiemu, że ścisnając podwiądkę jest obyczajem roduzinym Hohensollernów, szaszczynwanym od czasów burgrabich Norymberskich. „Zaden s moich produktów — mówi cesarz — żaden s moich sławnych produktów, którzy panowali nad Prusami, nawet filozof, Fryderyk Wielki nie wzwał z tą szaszczyną (hm) tradycyją!” Uparta księżniczka nie chce jednak się zgodzić o „szaszczynnej” tradycyji — i już całe małżeństwo omal się nie rozchwiało.

W tym momencie krytycyzmem wdala się w sprawę dyplomacya i analiza wyjście. Niektykalna osobista księżniczka, która stanowczo protestuje przeciwko niedystrykcywnemu poszkiwaniu pod-

swą suknią, zostanie uszanowana. Księżniczka ma tylko upućcić podwiądkę, a jeden z panów ma udawać, że ją ścisnął. Chodził tylko o to, czy cesarz Wilhelm zgodzi się na tę kombinacyę, która bądź co bądź niezapła cokolwiek „szaszczynną tradycyją”.

Ten satarg podwiądkowy, tak pięknie swardzacy o kulturze i kondę, panującym na dworze berlińskim, wzbudził ogólne zainteresowanie. Nie omlaskamy donieść, jak się skończy.

Lekarz twardego serca i chytry pacjent.

Pisał o wyrysku pacyentów przez lekarzy nie jest rzeczczą popularną. — Wspomina się czasami o poszczególnych wypadkach twardości pełniejszej lekarza, dodaje się jednak sawsze, że lekarze wykazywali są przez chorych dziejęci i sto razy częściej. Nie przeczymy temu; nie uważamy jednak, aby te dwójki wyżyski się kompensowały. Wyryskowi te strazy chorych podlegają głównie lekarze młodzi mający praktykę niewielką; wyryskują zaś chorych tylko lekarze, którzy już doszli do stawnika i dochodów poważniejszych. Spróbuj wyryskować takiego wielkiego pana, do którego nieraz trudniej się dostać, niż do ministra!

Kompensata zdarza się jednak czasami. Wypadkowi podobnemu uległ w tych dniach pewien lekarz twardego serca w Brailie, w Rumunii.

Pan ten szaszczynny został do cierpiącej na wrząd ubogiej kobiety. — Obejrząwszy chorą, oświadczył:

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Saa, opracował Walery Tomicki.

Cląg dalszy. Odkrycie. Na krótki czas p od namyśleniem się Floryny, jak naprawić niedogodna nadzycia szaszczynna, Garbuska powrócił s fabryki, gdzie dopełniła swego obowiazku aż do końca. Przykro te było dla niej sadanie. Po długiej rozmowie z Anielą, ujęta, również jak Agrykola, niewinnym wdziekim, rozszadkiem i dobrocią tej dziewczyny, Garbuska tyje młata charakterem, tak szaszczynny była dla kowala, że dowiedzia mu, aby się ożenił z Anielą. Następująca więc scena dzieła się w chwili, gdy Floryna, kończąc przeglad dziennika młodej wyroblicy, już zdedydowała się była na odniesienie go napowrót w miejsce, skąd wzięła. Była to dziesiąta godzina

wieczorna. Garbuska, powróciwszy do pałacu panny Cardoville, dopieroce weszła do swego pokoju i utrudzona tylni bolesnemi uczuciami, usiadła w kresle.

Najgłębsze myślenie panowało w całym domu; czasami tylko przerywał je szaszczynny szaszczynny do dworsu wiatru, który miodał drzewami i ogrodzie. Jedna tylko świeca oświetlała pokój, wybiły stromo-sieloną materacy. Przy tej oświełonej barwy młekskańska i przy czarnej sukni Garbuski, błodę jej twarzy moczniejszą jeszcze się wydawała. Siadala na pierze i ręce na kryły na kolnatche krawca szaszczynna. W szaszczynnym jej widać było melancholiję i spokojne poddanie się przeszczenaczu; cętyt było można w jej twarzy smutne sadowolenie s dopełnioną powinności.

A wreszcie szaszczynna do stawnika, tak cierpliwie na uproszczeniu łosm, nawet w gorzkim wdęczeniu umiarkowanie dla siebie pocęcho, s mianowicie moczno ją ujęto oświadczenie przysiężką, jakie jej objawia Anielą, narzeszona Agrykol i odeszła się, s pewnym rodzajem serdecznej pychy, widząc, s jaką radością przyjął kowal pomyślnie jej przeszczenca, które zdawały się sldwić

jego szczęście. A nadto jeszcze Garbuska myślała sobie:

— Przynajmniej nie będę się już dęczyła mimowolnie, już nie moją nadzieją, ale przypuszczeniem równie śmieśniam, jak nierozsądnym. Ożenienie Agrykoli szaszczynny wszystkie niedoręcznie marzenia mi bliednej głumaj.

Jakże czas sldżę i dumając, narzeszenie Garbuska weszła i, wolno postępując, poszła do owego biurka. — Jedyna dla mnie pocęcho — rzekła, przygotowując rzeczczą potrzebne do pisania — będę sposobna s wdziewaniem tej nowej biuletki smutnemu niemoemu świadkowi tych cętyt; przynajmniej dotrymam obietnicy, która sama sobie uczyniłam: saszczynny głąbi mi duszy, że ta młoda dziewczyna sżadła będzie zapewnić szczęście Agrykoll... rzekam tu to s całą szaszczynnością serca... Kiedys, odkazytując te kartki, saszczynny w nich moją nagrodę mych tierażniejszych cętyt.

To mówię, Garbuska otworzyła akrytkę w biurku. Nie znalazłszy w niej rekopisu, zawołała s niespokojem szaszczynnem: — Cóż to jest?

Lece jakże została przesazona, gdy w miejscu jego, zobaczyła list, do siebie napisany!

Bledna dziewczyna sbladła, jak trup; nogi pod nią szaszczynny, omalże nie sędziła: ale coraz więkksze przeszczenenie dodało jej gorączkowej sily — rozpaczętowała list szaszczynny.

Wypadł s niego bilet 600-frankowy, s Garbuska ocytała, co następuje:

Mości Panno! W cytaniu jej pamiatników, szaszczynnych historii jej miodłości ku Agrykoli, jest coś tak oryginalnego, że nie można odmówić sobie przyjemności odkrycia mu tej wielkiej namętności, na którą on pewno uczynił saszczynny okaze. — Korzystaję blednym s tej sposobności przysiężką saszczynny wiele osobom, którym na nieoczekiwane może jej braknie, przyjemna rozrywka, jaką saszczynny w cytaniu dziennika Panny. Jesell nie wystarczają odpisy i wyjątki, wydrukować go każemy; piękne rzeczczą rozpowszechniamy trebsza między ludźmi; jedni będą plakali, drudzy będą się śmiaali... taki jest świat; to są pewne, s dziennik Panny narobi hałas... za to sącymy.

(Dalszy ciąg nastąpi).

PASKI najnowsze WOALKI, KRAWATY, Kołnierzyki, Pończochy, Szale. REKAWICZKI, PARASOLE, PARASOLKI, GRZEBIENIE do fryzur, PRZYBORY TOALETOWE. Peleryny oryg. tyrolskie Pledy ang. w wielkim wyborze ANASTAZY FRONCZ KRAKÓW Floryańska 17.

Najnowsza książeczka do nabożeństwa DLA INTELIGENCYI
 ukazała się nakładem **KSIEGARNI KATOLICKIEJ**
 Dra Władysława Mikulskiego
 w KRAKOWIE
 ulica św. Jana 6 (Hotel Sanki)
 TELEFON Nr. 708.
 pod systemem
W imię Ojca i Syna - - -
- - - i Ducha Św. Amen.
 Ze starych ksiąg oraz z myśli własnie
 zebrane modlitwy przez
ZOFIA z HR. FREDRÓW
 hr. Szepczyka.
 Małecki format podług dwa wydania:
 jedna bez obwłoki (48 centym.), w eleg.
 oprawie, cena 3, 4, 5, 6, 7 i 10 zł
 z obwódkami (48 centym.) na każdej
 stronie (60 centym.), w eleg. oprawie
 cena 5, 4, 6, 8, 11, 16, 16, 60 i 14 K.
 Na porcie należy doliczyć 40 balerów.
 Najnowszy katalog nakładowy
 wyszła się każdemu bezpłatnie
 franco. 69 3

ZAKŁAD artysty-kamieniarzy i budowlany
Józefa Kulczyńskiego
 mieszka w osiedzeniu w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników i piaskowców, granitów i marmurów. Robi wszelkie prace wykonania grobowców w kamieniu i na obrzeżach.
 ul. Teatralna 36, 70.

Czekolada królewska
 wyborowa wyrób własny
ADAM PIASECKI
 Kraków, ul. Długa 10.
 ulica Floryańska 2, Hotel
 Drexelski. 88

Bez nauczyciela
 bez przygotowania i bez znajomości
 nut może każdy na swoim domu
„AKKORDEONIE”
 Nowości! 1906AON

Hotel Polski
 w Krakowie ul. Floryańska 42
 (obok Bramy Floryańskiej)
 polica pokoje dla przejeżdżających
 ze świątelną usługą i opalem od
 2 K. 40 hal. i wyżej. 18

Teatr kinematograficzny
 został otwarty dn. 16 grudnia 1906
 w Krakowie, Rynek gł. L. 34
 Pałac Spiski i p.
 Urządzenie z najnowszym
 komfortem.
 Cena Kor. 0-50, 1-,-, 1-50
 Łoża na 5000 8- kor.
 Dziennie 3 przedstawienia
 od godz. 6 pop. do 10 wiecz.
 Wielki program wchodzi obraty
 wędrowni i śpiewające przez artystów
 opery paradyśki.
 Dyrekcya.

KTC
 poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić
 lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien
 ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”. Jedno
 słowo kosztuje 4 h., pierwsze 50 słów potrójnie;
 najtańsze ogłoszenie kosztuje 10 hal. Należyżość
 przysłać można w markach pocztowych.

PIERWSZORZĘDNY
Zakład pogrzebowy
A. Szafrąńskiego
 ul. Mikołajska 1. 16, (sklep).
Mieszkanie 1. 11. Telefon 51.
 Dla szanownych dokoła idąc natępnaw. 71

Oszczędność przedwzrostkiem!
Daje 2% rabatu
 w towarach za kupony na
 koron 50- po potrąceniu
 cukru i soli
 handel pod firmą:
WOJCIECH
OLSZOWSKI
 w KRAKOWIE,
 Mały Rynek, róg ulicy
 Szpitalnej. 36 a

Nowości!
 1906AON
 obraz wszelkie inne podania w sztuce
 walców, karczynek, w sprawach małżeńskich,
 karczynek, tanczyń, „Podania do tronu”, sporządza się szybko,
 łatwo, a zarazem uładnie i pięknie, widać
 wkład, widać, najtańsze w Galicji
 c. k. konosa

Biuro informacyjne
 dla Spraw wojskowych
 emier. majora A. Kornbergera i K.
 Moschowskiego w Krakowie,
 Stachowskiego 1. 15 „Willa Wanda”.
 Jedyny Zakład wojskowo-naukowy

Reklamacye
 obraz wszelkie inne podania w sztuce
 walców, karczynek, w sprawach małżeńskich,
 karczynek, tanczyń, „Podania do tronu”, sporządza się szybko,
 łatwo, a zarazem uładnie i pięknie, widać
 wkład, widać, najtańsze w Galicji
 c. k. konosa

PALARNIA KAWY
 poleca czystość i hurtownie
 wyborowe gatunki
Kawy palonej
 najczystszej i najlepszej
 sposobem za pomocą
 „patentowej”
 na renasans
 najczystszej.

M. JRWORNICKI.

Znakomita
K herbata z Wieżą
 wszędzie w kraju do nabycia.
SZARSKI i SYN
 w Krakowie.
 Rok założenia 1853. 172

URSUS
 Najznakomitsze motory ropne Warszawskie
 Towarzystwo Udziałowców.
 Nieważone w biegu. Najlepsze w ruchu.
 Generalnie zastępowo:
Biuro techn. „Universum”, Kraków, Basztowa 19.

DROBNE OGŁOSZENIA
 po 4 balerów od wyrazu
 minimum 50 balerów

Poszukiwane.
Mężczyzna lat 34, z pięknym
 charakterem, z dobrej
 inteligentnej rodziny na szro-
 komy poszukiwany do
 szerszy zamiar polubienia młodej,
 cnotliwej pani. Zgłoszenia nie-
 anonimowe z dołączeniem fotografii
 pod „Szczerość 55” pod adresie
 Kraków, za okazaniem kwitu in-
 stantowego. 808

Czytelnia
 Dzienniki i Czesopisni
 ul. Mikołajska 6, i p.
Przeszło 170 pism
 polskich, francuskich, angielskich,
 niemieckich, rosyjskich
 i włoskich
 otwarte od godziny 8 r. rana
 do 8-jej wieczór.
 108 Wap. 20 hal.
ABONAMENT.

Fabryczny skład grzebieni
 szczotek do włosów, szぼw, pańki, kiel
 i miotły oraz mydła, permyki i pędzle
 poleca 959

H. Kretschmer
 Kraków, ul. Szewska 23.

za pośrednictwem każdego księgar-
 ni sprawdzić mogą

starsi i młodzi panowie
 wielokrotnie naproście pić
 w 46 wyznani rdz. modyfikacji
 Dr. MÜLLERA

o rozstroju systemu nerwo-
 wego i seksualnego.
 Oplatna przesyłka w kopercie za
 K 150 w markach pocztowych.
 Curt Röber, Braunschweig.

R. PAWŁOWSKI
 w Krakowie, Rynek 18
 poleca swe znakomite, pras
 hafciarskie i
 pracownie krawieckie wyrębowane i sa
 najlepsze sznane
 maszyny do szycia i do haftu,
 którym żadne inne w przy-
 bitości nawet dorównać nie mogą.
 Cenniki rozsyła się darmo i opłatnie.

Zygmunt Ślimakowski
 Kraków, Rynek Lina A-B obok głównej
 trafikii
 poleca
na sezon wiosenny
NOWOŚCI DLA DAM
 oraz przybory do szycia i modniarstwa.
 Sklep w niedzielę i święta zamknięty. 70

Poszukuje panny siołdnie do
 ubierania Kapeluszy
 na wyjazd do Zakopanego. Poste
 rest Kraków dla I. T. 314

Żonny urodziny w krawieczy-
 źnie pot. obca są do ma-
 garyni Frank ul. Krowdzka, 1.
 15 II piętra. 320

Maszynista egzaminowany do
 parowoz. potrzebny zaraz do wielkiej
 parow. cegielni. Zgłoszenia pod
 „F. K. 3 do Adm. „Nowin”. 321

UDZIAŁ
 w bardzo rentownym
 przedsiębiorstwie
 w Krakowie do nabycia. —
 potrzebna gotówka K. 12000.
 Biżak, wiedeński, w nanie-
 laryi Dra Franciszka Muszla
 adwokata w Krakowie przy
 ul. Karwackiej 1. 15.

TOWARY GUMOWE
 do celów sanitarnych
 poleca 983

Reim i Spółka
 Rynek 37, Kraków, Lina A-B
 centki darmo. — Wyspyki dyktrena

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specyjalnych leczniczych
 pod firmą
K. BZAĆA i CHMURSKI
 w Krakowie przy ulicy św. Gertrazy 1. 4
 wyzbiła pod kontrola Komisji Prasowej. Tow. Lek. polecono prasę
 Tow. Wody mineralnych sztucznych, odpowiedzialność składam chemicznym
 wodom: Biliński, Głuchoborskiej, Solskiej, Wody Marynowskiej,
 Hombg, Kiszting, tanczyń Szpajalskiej, tanczyń, jak: Letowa, Bro-
 mowa, Jodowa, Żelazista, Kwarcowa, oraz Wody (szczelnie szermie)
 i przepięt przy Inwarckiej. 18
 Sprzedaż capłkowa w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.

Post! Post!
 Śliczki marny, z garniturkiem 19 ct. Homar w pudełku aże 75 ct.
 Śliczki marny, z cebulką cały 6 „Łosoś w pudełku aże 80 „
 Śliczki w galarecie 6 „ Kawiór grubo poszka 1 60 „
 Sard. nki francuskie, Sardynki w sosie pan dorowany, Sardynki
 waga w oliwie delikatna w różnyh wianach do całej i całej
 Sery w wielkim wyborze. Bryndza owca 1/2, 1 0 ct.
 w handlu

MICHAŁA NODZENSKIEGO
 Kraków, Floryańska 40. 985

Do sprzedania.
Fortepian (Stein-Flügel) ukry-
 wany wamy się w dobrym
 stanie i rone lamy najtów do
 sprzed. dla 100 rubli. 11 p.
 na prawo. 800

Aparat do wyrobów wody sodowej
 i napełniania słońców
 flaszek z lemoniadą i balonów, ca-
 kłom, nowo jest tanio do sprzedania.
 A. Główny, przeczawice. 807

Chromofotoskop
 Kraków, Floryańska L. 4
 partor 309
 od 7 do 13 marca
 Pireneń, franc. miejsca ka-
 pielowa. Lourdes miasteczko.
 Zmiana widoków os soboty.

Proszę zadać
 darmo i opłatnie
 mój bogaty ilustrowany
 polski cennik zawierają-
 cy 5000 rys. dobrych
 takich separatów, przed-
 miotów złotych i srebr-
 nych

Pierwsze Fabryka zegarków
HANS KONRAD
 c. k. nadworny dostawca
 w Brix L. 487 (Czechy).
 Przeważny szwajcarski system
 Baskowi A. rec zegarków
 Baskowian „Alder Baskowi”
 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77-78-79-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-97-98-99-100-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114-115-116-117-118-119-120-121-122-123-124-125-126-127-128-129-130-131-132-133-134-135-136-137-138-139-140-141-142-143-144-145-146-147-148-149-150-151-152-153-154-155-156-157-158-159-160-161-162-163-164-165-166-167-168-169-170-171-172-173-174-175-176-177-178-179-180-181-182-183-184-185-186-187-188-189-190-191-192-193-194-195-196-197-198-199-200-201-202-203-204-205-206-207-208-209-210-211-212-213-214-215-216-217-218-219-220-221-222-223-224-225-226-227-228-229-230-231-232-233-234-235-236-237-238-239-240-241-242-243-244-245-246-247-248-249-250-251-252-253-254-255-256-257-258-259-260-261-262-263-264-265-266-267-268-269-270-271-272-273-274-275-276-277-278-279-280-281-282-283-284-285-286-287-288-289-290-291-292-293-294-295-296-297-298-299-300-301-302-303-304-305-306-307-308-309-310-311-312-313-314-315-316-317-318-319-320-321-322-323-324-325-326-327-328-329-330-331-332-333-334-335-336-337-338-339-340-341-342-343-344-345-346-347-348-349-350-351-352-353-354-355-356-357-358-359-360-361-362-363-364-365-366-367-368-369-370-371-372-373-374-375-376-377-378-379-380-381-382-383-384-385-386-387-388-389-390-391-392-393-394-395-396-397-398-399-400-401-402-403-404-405-406-407-408-409-410-411-412-413-414-415-416-417-418-419-420-421-422-423-424-425-426-427-428-429-430-431-432-433-434-435-436-437-438-439-440-441-442-443-444-445-446-447-448-449-450-451-452-453-454-455-456-457-458-459-460-461-462-463-464-465-466-467-468-469-470-471-472-473-474-475-476-477-478-479-480-481-482-483-484-485-486-487-488-489-490-491-492-493-494-495-496-497-498-499-500-501-502-503-504-505-506-507-508-509-510-511-512-513-514-515-516-517-518-519-520-521-522-523-524-525-526-527-528-529-530-531-532-533-534-535-536-537-538-539-540-541-542-543-544-545-546-547-548-549-550-551-552-553-554-555-556-557-558-559-560-561-562-563-564-565-566-567-568-569-570-571-572-573-574-575-576-577-578-579-580-581-582-583-584-585-586-587-588-589-590-591-592-593-594-595-596-597-598-599-600-601-602-603-604-605-606-607-608-609-610-611-612-613-614-615-616-617-618-619-620-621-622-623-624-625-626-627-628-629-630-631-632-633-634-635-636-637-638-639-640-641-642-643-644-645-646-647-648-649-650-651-652-653-654-655-656-657-658-659-660-661-662-663-664-665-666-667-668-669-670-671-672-673-674-675-676-677-678-679-680-681-682-683-684-685-686-687-688-689-690-691-692-693-694-695-696-697-698-699-700-701-702-703-704-705-706-707-708-709-710-711-712-713-714-715-716-717-718-719-720-721-722-723-724-725-726-727-728-729-730-731-732-733-734-735-736-737-738-739-740-741-742-743-744-745-746-747-748-749-750-751-752-753-754-755-756-757-758-759-760-761-762-763-764-765-766-767-768-769-770-771-772-773-774-775-776-777-778-779-780-781-782-783-784-785-786-787-788-789-790-791-792-793-794-795-796-797-798-799-800-801-802-803-804-805-806-807-808-809-810-811-812-813-814-815-816-817-818-819-820-821-822-823-824-825-826-827-828-829-830-831-832-833-834-835-836-837-838-839-840-841-842-843-844-845-846-847-848-849-850-851-852-853-854-855-856-857-858-859-860-861-862-863-864-865-866-867-868-869-870-871-872-873-874-875-876-877-878-879-880-881-882-883-884-885-886-887-888-889-890-891-892-893-894-895-896-897-898-899-900-901-902-903-904-905-906-907-908-909-910-911-912-913-914-915-916-917-918-919-920-921-922-923-924-925-926-927-928-929-930-931-932-933-934-935-936-937-938-939-940-941-942-943-944-945-946-947-948-949-950-951-952-953-954-955-956-957-958-959-960-961-962-963-964-965-966-967-968-969-970-971-972-973-974-975-976-977-978-979-980-981-982-983-984-985-986-987-988-989-990-991-992-993-994-995-996-997-998-999-1000-1001-1002-1003-1004-1005-1006-1007-1008-1009-1010-1011-1012-1013-1014-1015-1016-1017-1018-1019-1020-1021-1022-1023-1024-1025-1026-1027-1028-1029-1030-1031-1032-1033-1034-1035-1036-1037-1038-1039-1040-1041-1042-1043-1044-1045-1046-1047-1048-1049-1050-1051-1052-1053-1054-1055-1056-1057-1058-1059-1060-1061-1062-1063-1064-1065-1066-1067-1068-1069-1070-1071-1072-1073-1074-1075-1076-1077-1078-1079-1080-1081-1082-1083-1084-1085-1086-1087-1088-1089-1090-1091-1092-1093-1094-1095-1096-1097-1098-1099-1100-1101-1102-1103-1104-1105-1106-1107-1108-1109-1110-1111-1112-1113-1114-1115-1116-1117-1118-1119-1120-1121-1122-1123-1124-1125-1126-1127-1128-1129-1130-1131-1132-1133-1134-1135-1136-1137-1138-1139-1140-1141-1142-1143-1144-1145-1146-1147-1148-1149-1150-1151-1152-1153-1154-1155-1156-1157-1158-1159-1160-1161-1162-1163-1164-1165-1166-1167-1168-1169-1170-1171-1172-1173-1174-1175-1176-1177-1178-1179-1180-1181-1182-1183-1184-1185-1186-1187-1188-1189-1190-1191-1192-1193-1194-1195-1196-1197-1198-1199-1200-1201-1202-1203-1204-1205-1206-1207-1208-1209-1210-1211-1212-1213-1214-1215-1216-1217-1218-1219-1220-1221-1222-1223-1224-1225-1226-1227-1228-1229-1230-1231-1232-1233-1234-1235-1236-1237-1238-1239-1240-1241-1242-1243-1244-1245-1246-1247-1248-1249-1250-1251-1252-1253-1254-1255-1256-1257-1258-1259-1260-1261-1262-1263-1264-1265-1266-1267-1268-1269-1270-1271-1272-1273-1274-1275-1276-1277-1278-1279-1280-1281-1282-1283-1284-1285-1286-1287-1288-1289-1290-1291-1292-1293-1294-1295-1296-1297-1298-1299-1300-1301-1302-1303-1304-1305-1306-1307-1308-1309-1310-1311-1312-1313-1314-1315-1316-1317-1318-1319-1320-1321-1322-1323-1324-1325-1326-1327-1328-1329-1330-1331-1332-1333-1334-1335-1336-1337-1338-1339-1340-1341-1342-1343-1344-1345-1346-1347-1348-1349-1350-1351-1352-1353-1354-1355-1356-1357-1358-1359-1360-1361-1362-1363-1364-1365-1366-1367-1368-1369-1370-1371-1372-1373-1374-1375-1376-1377-1378-1379-1380-1381-1382-1383-1384-1385-1386-1387-1388-1389-1390-1391-1392-1393-1394-1395-1396-1397-1398-1399-1400-1401-1402-1403-1404-1405-1406-1407-1408-1409-1410-1411-1412-1413-1414-1415-1416-1417-1418-1419-1420-1421-1422-1423-1424-1425-1426-1427-1428-1429-1430-1431-1432-1433-1434-1435-1436-1437-1438-1439-1440-1441-1442-1443-1444-1445-1446-1447-1448-1449-1450-1451-1452-1453-1454-1455-1456-1457-1458-1459-1460-1461-1462-1463-1464-1465-1466-1467-1468-1469-1470-1471-1472-1473-1474-1475-1476-1477-1478-1479-1480-1481-1482-1483-1484-1485-1486-1487-1488-1489-1490-1491-1492-1493-1494-1495-1496-1497-1498-1499-1500-1501-1502-1503-1504-1505-1506-1507-1508-1509-1510-1511-1512-1513-1514-1515-1516-1517-1518-1519-1520-1521-1522-1523-1524-1525-1526-1527-1528-1529-1530-1531-1532-1533-1534-1535-1536-1537-1538-1539-1540-1541-1542-1543-1544-1545-1546-1547-1548-1549-1550-1551-1552-1553-1554-1555-1556-1557-1558-1559-1560-1561-1562-1563-1564-1565-1566-1567-1568-1569-1570-1571-1572-1573-1574-1575-1576-1577-1578-1579-1580-1581-1582-1583-1584-1585-1586-1587-1588-1589-1590-1591-1592-1593-1594-1595-1596-1597-1598-1599-1600-1601-1602-1603-1604-1605-1606-1607-1608-1609-1610-1611-1612-1613-1614-1615-1616-1617-1618-1619-1620-1621-1622-1623-1624-1625-1626-1627-1628-1629-1630-1631-1632-1633-1634-1635-1636-1637-1638-1639-1640-1641-1642-1643-1644-1645-1646-1647-1648-1649-1650-1651-1652-1653-1654-1655-1656-1657-1658-1659-1660-1661-1662-1663-1664-1665-1666-1667-1668-1669-1670-1671-1672-1673-1674-1675-1676-1677-1678-1679-1680-1681-1682-1683-1684-1685-1686-1687-1688-1689-1690-1691-1692-1693-1694-1695-1696-1697-1698-1699-1700-1701-1702-1703-1704-1705-1706-1707-1708-1709-1710